Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Martes, 8 de abril de 2025 Pagina 8363

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

1609 Toma de conocimiento de la subsanaciéon de deficiencias de
la aprobacion definitiva de los ambitos suspendidos de la
adaptacion del Plan General Municipal de Ordenaciéon de Murcia
a la Ley del Suelo de la Regiéon de Murcia. (Expte: 192/04).

A la vista del expediente de referencia, en el que constan los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.- Por Orden Resolutoria de 26 de diciembre de 2005, se aprobd
definitivamente la Adaptacion del Plan General Municipal de Ordenacion de Murcia
a la Ley del Suelo de la Region de Murcia, salvo en lo concerniente a los ambitos
NB de suelo agricola productivo; SB-1 de Bordes Serranos de Suelo urbanizable sin
sectorizar en cuanto a la aplicacion de la alternativa B; ambito de los Planes Especiales
para transformacion de usos en el area SD-CNC; y ambito del Sistema General de
Abastecimiento de la balsa de regulacion del ramal Corvera-Sucina, cuya aprobacion
definitiva quedaba suspendida hasta tanto se subsanaran ante la Consejeria las
deficiencias sefaladas por la comisién de Coordinaciéon de Politica Territorial
transcritas en los antecedentes, y cuya reproduccion se obvia por su extension.

Segundo.- El Pleno del Ayuntamiento de 23 de febrero de 2006 aprueba
el sometimiento a informacion publica de las determinaciones a que se refiere
la citada Orden, habiéndose sometido a exposicién publica la documentacion
relativa a estos ambitos, mediante anuncio en el BORM n.® 67, de 22 de marzo
de 2006 y en los Diarios La Opinidn y La Verdad, en ambos casos de fecha 14 de
marzo del 2006.

Tercero.- El Ayuntamiento remite con fecha 18 de julio del 2006 acuerdo
plenario del 29 de junio del 2006 relativo al cumplimiento de la Orden Resolutoria
del Consejero, acompanado de la siguiente documentacion:

- Indice de Documentacién sometida a exposicién publica
- Informe del Servicio de Planeamiento

- Fichas de los sectores ZE-CT10, ZE-CT11 y ZE-EG6

- Plano 1/5000 de los Sectores sometidos a Plan Especial

- Planos 1/25.000, Norte y Sur con delimitacién de ambitos SB1 y Sistemas
Generales adscritos

- Plano 1/25.000, sur con delimitacion del Sistema General de Abastecimiento —BA
- Copia de las alegaciones presentadas
- Informe Técnico sobre las alegaciones

- Informe del Director de la Gerencia de 12 de junio de 2006 sobre el informe
de la Direccidon General de Ordenacién del Territorio y Costas relativo al Estudio
de Impacto Territorial.

NPE: A-080425-1609



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Martes, 8 de abril de 2025 Pagina 8364

Cuarto: Por otra parte, mediante Orden Resolutoria del Consejero de
Obras Publicas, Vivienda y Transportes de 15 de mayo del 2006, se tomé
conocimiento de la subsanacion de las deficiencias sefialadas a la Normativa
Urbanistica, conforme al texto remitido por el Ayuntamiento, con exclusién
expresa de la referencia contenida en el art. 6.3.4.-Bordes Seranos con aptitud
residencial SB1, en cuanto a la alternativa B), que seguira suspendida hasta
su aprobacién definitiva.

En esta misma Orden, se sefialaba, respecto a la documentacion grafica, que
quedaban pendientes de subsanacion las siguientes determinaciones:

- Los planos de ordenacion deben identificar con cédigo alfanumérico las
distintas clases y categorias de suelo, manteniendo la coherencia y sistematica
del Plan General vigente.

- Debe recogerse con precision el ambito del Sistema General Aeroportuario
definido en el Plan Director aprobado por el Ministerio de Fomento, sus zonas de
servidumbre y afeccién, asi como los viales de acceso al Aeropuerto.

- Se deberan atender, en lo que resulte procedente, las indicaciones de los
informes sectoriales solicitados a los diversos organismo consultados.

Quinto: Mediante Orden de 20 de julio de 2006 del Consejero de Obras
Publicas, Vivienda y Transportes se aprobaron definitivamente los ambitos
suspendidos por la Orden de Aprobacion Definitiva de Adaptacion del PGMO de
Murcia a la Ley del Suelo, a saber: ambitos NB de suelo agricola productivo; SB-1
de Bordes Serranos de Suelo Urbanizable sin sectorizar en cuanto a la aplicacion de
la alternativa B, asi como sus sistemas generales adscritos; los Planes Especiales
para transformacion de usos en el area SD-CNC, a reserva de las deficiencias
sefialadas en la Fundamentacion Segunda de la Orden de 20 de julio de 2006, y el
ambito del Sistema General de Abastecimiento de la Balsa de regulacion del ramal
Corvera-Sucina.

Sexto: Con fecha de registro de entrada 10 de marzo de 2025 el
Ayuntamiento de Murcia presenta documentacion de subsanacion de deficiencias
de los Planes Especiales para transformacion de usos en el area SD-CNC recogida
en la Fundamentacién Segunda de la Orden de 20 de julio de 2006. Al respecto
se emite informe técnico del Servicio de Urbanismo de esta Consejeria de fecha
13 de marzo de 2025 cuyas conclusiones literales son las siguientes:

“Revisada documentacion remitida de subsanacidon del fundamentacion
segunda de la Orden 20/07/06 sobre Planes Especiales ZE para transformacién
de usos en el area SD-CNC de la adaptacién del PGMO de Murcia al TRLSRM, no
hay que hacer consideraciones de caracter urbanistico, considerandose oportuno
como subsanacién. Se propone Toma de conocimiento de los Planes Especiales
para transformacion de usos en el area SD-CNC: ZE-CT10, ZE-CT11 y ZE-EG6.”

Fundamentacion

Unica.- Que habiéndose subsanado las deficiencias apuntadas en la Orden
Aprobatoria del Consejero de Obras Publicas, Vivienda y Transportes de fecha 20
de julio de 2006, en relacidon a los Planes Especiales para transformacién de usos
en el area SD-CNC: ZE-CT10, ZE-CT11 y ZE-EG6, procede se tome conocimiento
de la subsanacién de las deficiencias sefaladas en la Fundamentaciéon Segunda
de la mencionada Orden.

NPE: A-080425-1609



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Martes, 8 de abril de 2025 Pagina 8365

Dispongo:

Primero.- Tomar conocimiento de la subsanacién de las deficiencias
sefialadas en la Fundamentacion Segunda de la Orden del Consejero de Obras
Publicas, Vivienda y Transportes de fecha 20 de julio de 2006 en relacidon con
los Planes Especiales para transformacion de usos en el area SD-CNC: ZE-CT10,
ZE-CT11 y ZE-EG6.

Segundo.- Ordenar la publicacién de la presente Orden de Toma de
Conocimiento.

Contra la presente Orden que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo maximo de dos meses contados desde el dia siguiente al de su publicacion
o notificacion.

Murcia, 26 de marzo de 2025.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Jorge Garcia Montoro.

NPE: A-080425-1609 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2775/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-508/2025), de 4 de abril, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	2777/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-509/2025), de 4 de abril, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado ayudante doctor.
	2537/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-467/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	2538/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-468/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	2539/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-469/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2540/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-409/2025 de 18 de marzo, por la que se modifica la modalidad de ayudas a contratos ATTRACT-RYC del Programa de Atracción y Retención del Talento Investigador “Excellence-UMU”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2541/2025	Resolución de 26 de marzo de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de marzo de 2025 por la que se modifica la autori
	2528/2025	Resolución de 27 de marzo de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de marzo de 2025 por la que se modifica la autori
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2530/2025	Toma de conocimiento de la subsanación de deficiencias de la aprobación definitiva de los ámbitos suspendidos de la adaptación del Plan General Municipal de Ordenación de Murcia a la Ley del Suelo de la Región de Murcia. (Expte: 192/04).
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2532/2025	Anuncio de aprobación inicial del expediente de ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía en el municipio de Abanilla.
	2533/2025	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	2536/2025	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Beniel
	2494/2025	Modificación de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia a la Alcaldía y a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Beniel como órganos de contratación.
	Bullas
	2561/2025	Modificación del Presupuesto n.º 9/2025, mediante la modalidad de transferencia de créditos entre distintas áreas.
	Cartagena
	2713/2025	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2025 por el que se aprueba la convocatoria en concurrencia competitva del Concurso Dijing del Programa Urban CT.
	2714/2025	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 21 de febrero de 2025 por el que se aprueba la convocatoria en concurrencia competitiva de premios de diseño de graffiti y streetart para acondicionamiento de edificios e instalaciones deportiva
	2716/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 20 de febrero de 2025 el Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvención en régimen de concurrencia competitiva entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Cartagena
	Las Torres de Cotillas
	2722/2025	Convocatoria de proceso selectivo para selección de un docente de las especialidades de Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería, e Instalaciones y Mantenimiento de Jardines y Zonas Verdes, un Monitor de Gestión Empres
	Los Alcázares
	2653/2025	Bases reguladoras para la provisión de 2 plazas de Agente de Policía por el sistema de movilidad. Expediente N.º: 3003/2024.
	Mazarrón
	2519/2025	Anuncio de información pública de solicitud de licencia de actividad de un café-bar con música en C/ Hernán Cortés, 14, de Puerto de Mazarrón.
	Molina de Segura
	2250/2025	Aprobación definitiva del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a informe de evaluación de edificios durante el año 2025.
	2252/2025	Ampliación de las plazas objeto de la convocatoria, por turno de promoción interna, de Inspector de Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	2570/2025	Aprobación inicial de expediente 2025/CE-SC01 de modificación presupuestaria. 
	Yecla
	2715/2025	Bases y convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Yecla, al amparo del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, financiado por la Unión Europea, Next Generation EU.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-07T14:54:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



